
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICO-STATISTICA 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 14                                                           DEL 01.10.2015 
 
 

OGGETTO:  INCARICO SUPPORTO TECNICO E OPERATIVO GESTIONE PROTOCOLLO 
INFORMATICO –CIG Z07168A7BA 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno UNO del mese di   OTTOBRE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del  Sindaco di nomina  dei responsabili del servizio; 

 
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
                      
Vista la legge 136/2010 e  s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto che dal 12 ottobre tutte le Pubbliche Amministrazioni saranno obbligate a formare 
informaticamente il registro giornaliero di protocollo e trasmetterlo al sistema di conservazione 
digitale come sancito dal D.P.C.M. del 3.12.2013  ( Regole Tecniche sul Protocollo Informatico ); 

Visto che per ottemperare a quanto sopra occorre chiedere a ditte specializzate nel settore un 
supporto tecnico /operativo; 

Visto che la Ditta Dedagroup S.p.A. Trento filiale  di Ivrea propone un’offerta di € 1.200,00  (iva 
esclusa ) per supportare l’Ente nel raggiungimento degli adempimenti di cui sopra ;  
 
Visto che la Ditta sopra indicata ha fornito e gestisce tutti programmi informatici  in uso presso gli 
uffici comunali: 
 
Visto che le P.A. per gli  acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario viene disposto l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico attraverso convenzioni   
ME.PA o Consip, ; 
 
Dato atto che la Ditta di cui sopra è presente sul MEPA Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1)  Di incaricare la Dedagroup S.p.A. Trento  per la fornitura descritta in narrativa; 
 

2)  Di impegnare la somma di Euro 1.464,00 I.V.A compresa al cod. 2010105 del bilancio in 
corso; 

 



3)  Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 
 
       
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             
                                                                                               F/to MAGISTRINI Liliana       
 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
          F/to  REGIS MILANO Dott. Michele  
 
 
PARERI 
 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             
                                                 F/to MAGISTRINI Liliana        
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                                                                                 IL RAGIONIERE 

                                                                                                        F/to ANNICHINI Laura 
 
 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna e per  15 giorni consecutivi. 

 
Lì, 21.10.2015 

                                                                                                        IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                                  F/to MAGISTRINI Liliana 
________________________________________________________________________________ 
                                                                
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li, 21.10.2015 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                         F/to MAGISTRINI Liliana    
                                                                
 
 
 
 


